A Senhora Diretora da Faculdade de Educação da Universidade de São Paulo.

Profa. Dra. Carlota Josefina M. C. Reis Boto

 Eu,                                                                      , portador(a) da cédula de Identidade                    ,

CPF nº                       , atendendo às exigências constantes no Edital 08/2025, referente ao concurso

para obtenção do título de Livre-Docente da Faculdade de Educação da Universidade de São

Paulo, venho pelo presente instrumento requerer à Vossa Senhoria minha inscrição ao referido

concurso, junto à  Àrea ..................., do Departamento de ......................

 É pessoa com deficiência?

 Termos em que P. Deferimento.

São Paulo,       de ................... de 2025.

 Assinatura do requerente